НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

о/рАЯ № 167

О проведении ГУ муниципального слета

- фестиваля для воспитанников дошкольных
учреждений «Туристёнок»

На основании приказа КОиН от 27.06.2023 № 726 «О плане городских

конкурсов и мероприятий на 2023-2024учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении ГУ муниципального слета-фестиваля

для воспитанников дошкольных учреждении «Туристёнок» согласно

приложению №1 к настоящему приказу.
|

2. МАУ ДО «Дом детского творчества №1» (Гончарова И.А.) организовать

и провести ТУ муниципальный слет - фестиваль для воспитанников дошкольных

учреждении «Туристёнок» 16.05.2024.
3. Утвердить состав жюри ТУ муниципального слета-фестиваля для

воспитанников дошкольных учреждении «Туристёнок» согласно приложению

№2 к настоящему приказу.
4. Заведующим районными отделами образования КОиН довести до

сведения образовательных организаций района информацию о проведении ТУ

муниципального слета-фестиваля для воспитанников дошкольных учреждении

«Туристёнок».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

организационно-правового отдела КОиН.

Председатель комитета образования и науки ди С.В. Круль

Приложение №1

к приказуотр№ 98
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ТУ муниципального слета-фестиваля

для воспитанников дошкольных учреждений
«Туристёнок»

1.Общие положения

11 Положение о проведении У муниципального слета-фестиваля для

воспитанников дошкольных учреждений «Туристёнок»(далее — Слет-фестиваль)

среди воспитанников дошкольных учреждений определяет цели, задачи, порядок

проведения, категорию участников, порядок определения победителей.

1.2. Общее руководство Слетом-фестивалем осуществляет Комитет образования

и науки администрации города Новокузнецка (далее _КОиН).

13. Непосредственное проведение Слета-фестиваля возлагается на

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества №1»(далее — МАУ ДО «Дом детского творчества №1») и

состав жюри, утвержденный организационным комитетом.

14. Положение является официальным приглашением для участия в Слете-

фестивале.

2. Цели и задачи

2.1. Цель — популяризация детского, семейного туризма и здорового образа

ЖИЗНИ.
2.2. Задачи:
- мотивировать детей к изучению родного края и малой родины;

- формировать творческие способности;
- воспитывать семейные ценности, чувство любви, гражданственности и

патриотизма.
3. Состав организационного комитета

В состав организационного комитета (далее — Оргкомитет) входят:

— Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиНн;

— Осина Г.С., ведущий специалист отдела образования Кузнецкого района

КОиН;
— Гончарова И.А., директор МАУ ДО «Дом детского творчества №1»;
— Гончаренко И.В., педагог-организатор МАУДО«Дом детского творчества №

1» (по согласованию);
°

— Кречетова О.А., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом

детского творчества № 1» (по согласованию).

4. Участники

41 В Слете-фестивале принимают участие воспитанники дошкольных

образовательных организаций города Новокузнецка.
4.2 К участию приглашаются команды в составе 4 - х человек(2 мальчика и 2

девочки). Максимальное число руководителей команды— 2. Возраст участников

команды5-7 лет.

5. Срок и порядок проведения

5.1. Слет-фестиваль проводится в очном формате 16 мая 2024 в МАУДО «Дом

детского творчества№1»(ул. Обнорского, 13). Прибытие команд осуществляется

по графику (график будет выслан дошкольным образовательным учреждениям

заблаговременно перед Слетом-фестивалем).
5.2. Для участия в Слете-фестивале необходимо в срок до 10.05.2024 подать

заявку на электронную почту нара2009(<дуапаехга По форме согласно

приложению к настоящему положению.

6. Условия проведения Слёта — фестиваля

6.1. Слет - фестиваль включает в себя следующие конкурсные задания:
«Визитная карточка». Конкурсное задание, отражает название команды, ее

индивидуальный стиль. В визитной карточке команда пропагандирует туризм,

любовь к природе и родному краю. Регламент конкурса не более 3 минут.

«Полоса препятствий». Конкурсные задания на туристскую смекалку

включают в себя: сбор рюкзака (нужныеи не нужные предметы), определение вида

костра (шалаш, нодья, колодец), оказание первой помощи (обработка пореза,

умение пользоваться аптечкой первой медицинской помощи), прохождение по

бревну, прохождение по кочкам, преодоление завала, маятник.

6.2. Критерии оценки:
«Визитная карточка»:

- соответствие теме Слета-фестиваля;
- наличие единой формыучастников команды,
- артистизм, эмоциональность и выразительность исполнения.

«Полоса препятствий»:
- правильность выполнения теоретических этапов (сбор рюкзака, виды костра,

оказание первой медицинской помощи);
- скорость прохождения полосы препятствий.
В случае допуска ошибок в теоретической части «Полосы препятствий», за

каждый неправильный ответ к скорости прохождения добавляется время - 10 сек.

6.3. Победители определяются по итоговой сумме баллов в двух конкурсных

испытаниях.
6.4. Ответственность за жизнь и здоровье участников возлагается на руководителя

команды направляющей образовательной организации.

7. Жюри

7.1. Жюри Слёта — фестиваля утверждается приказом КОиН.

7.2. Жюри обладает всеми полномочиями на протяжении всего Слёта-фестиваля,

7.3. Решение жюри не оспариваетсяи изменению не подлежит.

8. Подведение итогов и награждение

8.1. Итоги Слета-фестиваля будут подведены 23.05.2024.
8.2. Информация о победителях Слета-фестиваля будет размещена на сайте

МАУДО«Домдетского творчества №1»Вира пукл.г/ не позднее 23.05.2024

г.
83. Победитель Слета-фестиваля награждается кубком,—призеры Слета-

фестиваля награждаются грамотами КОиН. Участникам Слета-фестиваля

вручаются сертификаты.

9. Финансирование
Конкурс проводитсяза счет привлеченных средств.

10. Контактная информация
Адрес: 654034, г. Новокузнецк, ул. Обнорского, д.13, МАУ ДО «Дом детского

творчества № 1», тел. (3843) 37-54-38, ст.8 900 108-07-67, Гончаренко Ирина

Владимировна
Е-плай: #а2а12009@уапдех.ги

Приложение №2

к приказу КОиНотб № #87

Состав жюри

1. Круль С.В., председатель КОиН, председатель жюри.
2. Дериглазов В.А., начальник организационно-правового отдела КОиН.

3. Осина Г.С., ведущий специалистотдела образования Кузнецкого района КОин.

4. ГончароваИ.А., директор МАУ ДО «Дом детского творчества №1».

5. Гончаренко И.В., педагог-организатор МАУ ДО«Дом детского творчества
№1»(по согласованию).
6. Кречетова О. А., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом

детского творчества №1»(по согласованию).
7. Галин А.И., педагог дополнительного образования МАУ ДО «Дом детского

творчества №1» (по согласованию).

Приложение
к положению

ЗАЯВКА
на участие в слете-фестивале для воспитанников дошкольных учреждений

«Туристёнок»

1. Наименование образовательной организации
2. Название команды
3. ФИОруководителя команды
4. Контактный телефон

Ф.И.О. Подпись
(руководитель ДОУ) М.П.

Дата «__» 2024г.